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Numri i vleribimeve
,. sipas semcstrave ;.; '
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MEsim 15 15

Provime 2 4 J 6

Praktikij profesionale
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t. Metodolo gii e mEsimdhdnieq,\ ,A 6 50 2 , 90 30 30

1 K6rkimi n€ edukim
:.1

A 6 60 2 1 90 30
j30i
i

3..
Zhvillimi i t€ nxdnit dhe

mendimi kritik ,r.t
B 12 124 A{ iI 180 30 30 30

i
I30 
1

4.

Planifikimi & zhvillimi i

kurrikulave & vler6simi i
B 6 60 2 2 90 30 30i

5. 1

Edukimi qy'tetar & shkrimi

akademilr \, ! /"
B I 90 A

I 2 110 30 t5 30 15i
I

6.t"i
Njohuri per shtetin dhe

qeverisjen i :' t. .:',v-

B 8 90 4 2 110 30 t5 30 15

i, Gjeografi a"sociale n€ edukim
ir ',, ,/

C /t 60 J 1 40 45 l5

8.

Gjeopolitika rajonale

bashk6kohore !--.
C 1 105 4 70 60 45

9.
Gjuh€ angleze p€r q€llime
specifike -r r. :

D 45 ^t 1 30 30 15
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Forrnr{ e veprimtarive m€simore

\/ITI I DYTE

Semestri I Semestri II Numri i vlerdsimeve
siDas semestrave

Jav€t Jav€t Semestri I Semestri II
Mesim l5 7

Provime J 3 4 -)
Praktike prot'esiona le 8

Punim diplome 2
1

Giithsei l8 20 4 4

Nr.
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Ngarkesa e l€nd0ve /
veprimtarivc formuese
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I Shteti i mir€q€nies sociale B 3 45 2 30 30 t5

2.
Metodat e mdsimdhEnies s6

historis€ dhe gjeografisd B t0 120 4 4 130 60 60

J.

L€ndE me zgietlhje n€ historir

- Te drejtat e njeriut

- Historia e Bashkimit Europian

C 4 45 2 I 55 30 l5

4.

Ldndi me zgjedhje ne gieogiafit
- Gjeografi e aplikuar

- Edukim mjedisor
C 4 49 5 2 51 35 t4

5.
Trashdgimia natyrore dhe

kulturore C 8 90 1 2 rr0 60 30

6.
Seminar nd Gjeografind rajonale

ti ShqipEris€ C 8 84 8 4 116 56 28

7. Praktik6 m6simore profesionale D 11 --3/5 2004 75 200
8. Punim diplome

@
E l2 300s

60 508 25 l4 200 792 180 120 75 9t 42 200
Gjithsej Viti I (i par6.; dhe Viti il (i dyri) t20 t198 53 32 200 rcn J /:] 24A /5 30r 207

Ngarkesa m€simore sipas semestrave
kur zhvillohet lEnda

Semestri ll
r 5 .lave

200

yfi,::T::,:?j"l^1?"j?;,?J'tit te [ (dyte), studenti duhet t€ zsjedhe 1 (nje) tende nsa tendet me zgjedhjene histori dhe te fitoje 4 ECTS.
2 Ne.semestrin e ll (dyte), 

le-YtLt te ll (dyte), studenti duhet te zgjedh€ i (nje) tende nga tendet me zgjedhjene gjeografi dhe te fitoje 4 ECTS.
" 75 ord ne kolonen ore gjithsej nd auditor, jane oret e praktikes shkollore te mesimdhenies afatshkurl€r (5
40re4ave).* 200 ore ne kolonen ore gjithsej jashte auditorit, jan€ oret e praktikds se plote ne ndihme te procesit
meslmor' te realizuara ne 8 jave ose 40 dite, pasi 1 dite pune ne praktike eshte 5 016 mesimore.
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